
Comune di Monteleone di Spoleto
(Provincia di Perugia)

D E L I B E R A Z I O N E  DI G I U N T A C O M U NA L E

N. 39 del 09/06/2017

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Oggetto: P.S.R. 2014- 2020 Misura 7 – Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle
zone rurali – Sottomisura 7.4 – Partecipazione Bando di evidenza pubblica concernente
modalità e criteri per la concessione degli aiuti previsti dall’intervento 7.4.1. “Sostegno,Investimenti, Creazioni/Miglioramento- Ampliamento servizi base alla popolazione

rurale”.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno duemiladiciassette il giorno 09 del mese di giugno e alle ore 12,00 e segg. nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Generale Dott. Cav.Angelo Vincenzo Grasso.

IL SINDACO

Premesso che l’art. 16, co. 17, lett. a), del D.L. 13.08. 2011, n.138, convertito, con modificazioni, dalla
legge 14.09. 2011, n.148, a decorrere dal primo rinnovo del Consiglio Comunale successivo al
17.09.2011, non prevede, per i Comuni con popolazione fino a 1.000 abitanti, la figura degli Assessori,
conseguentemente le competenze della Giunta Comunale sono attribuiti esclusivamente
al Sindaco,  come precisato dal Ministero dell’Interno, con circolare n. 0002379 del 16/02/2012;

Visto il Bilancio di Previsione 2017, la Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio
Pluriennale 2017/2019 approvati con deliberazione di Consiglio comunale n. 8 del 13.04.2017;

Atteso che il Comune di Monteleone di Spoleto intende partecipare al PSR (Programma di Sviluppo
Rurale) pel l’Umbria 2014- 2020-  Mis. 7 “Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone
rurali” Sottomisura 7.4 Intervento 7.4..1. “Sostegno, Investimenti, Creazioni/Miglioramento-
Ampliamento servizi base alla popolazione rurale”;

Acquisita tutti gli atti necessari costituenti la di Proposta Progettuale;

Ritenuto necessario dover procedere all’approvazione degli stessi al fine dell’accesso alla richiesta di
contributo finanziario di che trattasi, i quali documenti vengono così elencati:

Scheda proposta progettuale;-



CTR 5K. Pdf;-

Stralcio Ortofoto;-

Allegato fotografico;-

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ex art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto necessario adottare il presente atto con immediata esecutività:

DELIBERA

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato

1. Di approvare la documentazione relativa alla Proposta Progettuale di “Sostegno, Investimenti,
Creazioni/Miglioramento- Ampliamento servizi base alla popolazione rurale”, al fine di ottenere il
finanziamento partecipando al Bando relativo al PSR(Programma di Sviluppo Rurale) per l’Umbria
2014/20120 Misura 7 – Sottomisura 7.4, Intervento 7.4.1.

2. Di approvare in particolare i seguenti documenti:

Scheda proposta progettuale;-

CTR 5K. Pdf;-

Stralcio Ortofoto;-

Allegato fotografico.-

3. Di inviare la relativa documentazione alla regione dell’Umbria per le necessità di finanziamento a
mezzo pec all’indirizzo: direzioneagricoltura.regione@postacert.umbria.it nei termini consentiti.

4. Di disporre la pubblicazione degli atti all’Albo Pretorio On Line.

5. Di dare atto che il Responsabile del presente procedimento amministrativo è il Sig. Mariano
Cicchetti ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990 n. 241.

6. Di dare al presente atto l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, co. 4, del D.Lgs. n. 267/2000,
in ragione dell’urgenza di garantire servizi istituzionali inderogabili.

L’estensore
Maria Grazia Zoppitelli



Fatto, approvato e sottoscritto.

       IL SEGRETARIO COMUNALE                                 IL  SINDACO
      Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso                                     Dott.ssa Marisa Angelini
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Si dà atto che il Responsabile del Servizio dell’Area Amministrativa ad interim ha reso, sulla proposta
di deliberazione, Parere di Regolarità Tecnico-amministrativa come prescritto dall’art. 49, del T.U. n.
267/2000 così formulato: “Favorevole”.

Monteleone di Spoleto, 09.06.2017                                  Il Segretario Comunale
Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il Responsabile del Servizio finanziario ad Interim, ha reso sulla proposta della presente
deliberazione, Parere di Regolarità Contabile, come prescritto dall’art. 49, del T.U. n. 267/2000, così
formulato: “Si dà atto che la proposta di deliberazione in allegato non comporta impegno finanziario o
variazioni al patrimonio dell’Ente”.

Monteleone di Spoleto, 09.06.2017                                             Il Segretario Comunale
                                                        Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicazione n. 281
Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale,

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della L. 18
giugno 2009, n. 69).

Dalla Residenza Comunale, lì 11.06.2017                                          Il Segretario Comunale
                                                                                                     Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso
________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva  (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).
Dalla residenza Comunale lì, 09.06.2017
                                                                                                      Il Segretario Comunale
                                                                                             Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso




